УИД 26MS0033-01-2024-003350-74
Дело № 2-1953-10-436/24
  РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(водная и резолютивная часть)

24 октября 2024 года                                                                     г. Железноводск

Суд в составе мировой судья судебного участка № 2 г. Железноводска, Ставропольского края Тихая И.Б., при ведении протокола судебного заседания Варюхиной  Е.Г., рассмотрев в судебном заседании в помещении мировых судей г. Железноводска  гражданское дело по иску ООО МКК “Русинтерфинанс” к К… о взыскании задолженности по договору займа,
руководствуясь ст. 199 ГК РФ, ст. ст. 56, 94, 167, 194-199 ГПК РФ,
решил:

В удовлетворении исковых требований ООО МКК “Русинтерфинанс” (ИНН 5408292849) о взыскании с К… (ИНН …) задолженности по договору займа № 11373986 от 16 сентября 2020 года за период с ё6 сентября 2020 года по 28 февраля 2024 года в сумме 10000,00 руб., а также судебных расходов по оплате госпошлины  в размере 400,00 руб., отказать в связи с истечением исковой давности.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Железноводский городской суд, Ставропольского края через мирового судью судебного участка № 2 г. Железноводска Ставропольского края в течение одного месяца со дня принятия решения в окончательной форме.

Лица, участвующие в деле, их представители могут обратиться к мировому судье судебного участка № 2 г. Железноводска с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.  Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Согласовано:
Мировой судья                                                                                       И. Б. Тихая